

Verejný obstarávateľ

Mesto Veľký Šariš

Námestie sv. Jakuba 1, 082 21 Veľký Šariš

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4

Predmet obstarávania:

**Nakladanie s komunálnym odpadom, drobným stavebným odpadom a
separovaným odpadom v meste Veľký Šariš**

zverejnené dňa 04/08/2021 v Ú. v. EÚ pod č. 2021/S 149-397464.

Otázka č. 1:

Opis žiadosti o vysvetlenie: V Súťažných podkladoch v časti F. Obchodné (zmluvné) podmienky predmetu zákazky – príloha č. 3 Návrh na plnenie kritérií je uvedená tabuľka na výpočet ceny predmetu zákazky. Naša otázka znie: Dovoľujeme si Vás požiadať o upresnenie hodnoty pre riadok č. 8 Zber, odvoz, zhodnotenie BRKO vrátane prenájmu smetných nádob 240 l a ich čistenia, ktorá má byť zadaná do stĺpca Počet obyvateľov/mesiakov. Respektíve domnievame sa správne, že tam máme doplniť hodnotu 3000?

Odpoveď:

Obstarávateľ uvádza, že hodnota pre riadok č. 8 Zber, odvoz, zhodnotenie BRKO vrátane prenájmu smetných nádob 240 l a ich čistenia, ktorá má byť zadaná do stĺpca Počet obyvateľov/mesiakov je 3000 , t.j. počet kusov nádob (50 ks) x termín poskytovania služby (60 mesiacov).

Otázka č. 2:

Opis žiadosti o vysvetlenie: V Súťažných podkladoch v časti E. SPÔSOB URČENIA CENY sa uvádza, že: „Cenu predloží uchádzač na osobitnom dokumente s názvom – „Návrh na plnenie kritérií“, ktorá je prílohou týchto súťažných podkladov a to ako cenu predmetu zákazky celkom v požadovanom rozsahu a to v členení:

Cena predmetu zákazky bez DPH.....EUR

DPH 20% EUR

Cena predmetu zákazky celkom s DPH.....EUR“

Naša otázka znie: Hodnotu, z ktorého stĺpca „Cena spolu euro“ z Návrhu na plnenie kritérií má uchádzač uviesť do Ceny predmetu zákazky? Má tam doplniť cenu Bez PE alebo s PE, keďže má predložiť iba jednu cenu?

Odpoveď:

Obstarávateľ v Súťažných podkladoch v časti E. SPÔSOB URČENIA CENY upraví „Cenu predloží uchádzač na osobitnom dokumente s názvom – „Návrh na plnenie kritérií“, ktorá je prílohou týchto súťažných podkladov a to ako cenu predmetu zákazky celkom v požadovanom rozsahu a to v členení:

Bez služby personalizovaná evidencia /trvanie zmluvy od 1. do 6. mesiaca/:

Cena spolu bez DPH:

DPH – 20%:

Cena spolu s DPH:

Vrátane služby personalizovaná evidencia /trvanie zmluvy od 7. do 60. mesiaca/:

Cena spolu bez DPH:

DPH – 20%:

Cena spolu s DPH:

.....
Cenu spolu za 60 mesiacov bez DPH:

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ upravuje znenie Súťažných podkladov z dôvodu upresnenia ich znenia. Zároveň upravuje návrh zmluvy. Úpravy sú vyznačené farebne, oranžovým písmom.

V prílohe sú opravené Súťažné podklady a Návrh zmluvy.

Zároveň boli zaslaním „OZNÁMENIA O DODATOČNÝCH INFORMÁCIÁCH, INFORMÁCIÁCH O NEUKONČENOM KONANÍ ALEBO KORIGENDE“ (zaslané 27.10.2021) posunuté dátumy na predkladanie ponúk a otváranie ponúk nasledovne:

Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení

Číslo oddielu: IV.2.2)

Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Namiesto: 29.10.2021 10:00

má byť: 05.11.2021 10:00

Dátumy, ktoré si vyžadujú úpravu v pôvodnom oznámení

Číslo oddielu: IV.2.7)

Miesto, kde má byť text upravený: IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk

Namiesto: 29.10.2021 11:00

má byť: 05.11.2021 11:00

Prešov, 27.10.2021

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.
osoba vykonávajúca proces
verejného obstarávania

Príloha:

1. „sutazne_podklady-odpady OPRAVA 26.10.2021.doc“
2. „navrh_zmluvy_-_OPRAVA_26.10.2021.doc“